A D D I T I O N E S .

2. 3. Auth. Hoc si debitor. Addē limitatione ut p̄ Bal. de dore 2. sp̄aliter, ut nō habeat locū qd ēt hēt ius hypothecā p̄t impēdē execūtōne, et qd nō intēcauit actione p̄sonalem, licet ibi alleget lītī. in Lā Diu pio. S. sed & illud. ff. de re iud. ubi Castr. ut determinare p̄t in eo qd dicit creditorē habere priorē hypothecā nō posse impēdē fieri execūtōne in re sibi hypothecata, qd uēdi p̄t, & de pretio utriq; satisfieri, alīa limitationē ad hāc auth. uide per Alber. in l. Imperator. ff. de publica. ubi secundum cum non habet locum quando competit sola hypothecaria absque personali. P V T E V S .

L E X XV .

1. *Alienatio facta per debitorem, non praividicat creditori, utenti iure pignoris. & nn. 2.*

2. **Debitorem.** † Alienatio facta per debitorem, non p̄t

judicat creditori utenti iure pignoris. h.d. 2. No. † qd factum debitoris, non nocet creditori in iure pignoris, ut hic. Sed op. in auth. hoc si debitor. j. cod. ubi sit deterior conditio creditoris per alienationem. Sol. circa ius pignoris, nullum sit p̄t iudicium creditori, ut hic, sed circa ordinem conuenienti sic, & ita loquit̄ lex contraria.

A D D I T I O N E S .

a Alex. ¶ Debitorem. Intelligit secundū l. 3. j. de noua. & declarat Bar. in l. necessario. ff. que res pign. obli. poss.

L E X XVI .

Et si frater. Mutuans alienam pecuniam, suo nomine, querit sibi ius pign. & non dāo pecuniz. h.d.

L E X

De pignorib.

LEX XVII.

Quamuis. [†] Res empta ex pecunia pupilli, est ei obligata.
Res empta, ex pecunia mutuata, non est obligata, nisi de hoc specialiter, vel generaliter conuenienter. h.d. No. qd dixi i summario. Op. dñ hic, qd res empta ex pecunia mutuata, nō est obligata. Contra de L. idēq. in prin. ff. q pot. in pig. ha. Sol. est dare regulā, & instantiam a regula: hēc est regula, qd res empta ex pecunia, non est obligata. Fallit, si ematur ex pecunia pupilli, ut in contrario, sicut & alias uidetis in emptione, quē fit ex pecunia pupilli, & aliarum personarū, de quibus habetis in L. si ut proponis. 3. de rei uend. de quo dic, ut ibi not. per Cy.

A D D I T I O.

Ale. q Ex pecunia. Res empta ex pecunia mea, nō est mihi obligata. Faciunt ad hoc no. p Bar. in L. si cū dote. q. f. ff. sol. mat. tñ si bona fuerint generaliter hypothecata, pfer̄ illa in ista re. l. f. & in aut. ibi posita. j. q. po. in pig. ha. hēt tñ priuilegiū, licet psonales actiones, ut no. gl. & Bar. i d.l. hoc add. tñ gl. in aut. quoquo sura alias, sed nouo iure, p illū tex. de a.c. & obl. tenet, qd si res empta ex pecunia mea, qd sicut mutuata, ad hoc qd no. d quo p Bar. i Literdū. ff. q. po. i pig. hab. qd. Et ad hāc L. quis, q logē de re empta de pecunia aliena. Adde L. si patruus. C. cōia. utr. iud. securus si res empta spāliter hypothecata sit l. licet iisdē j. q. pot. in pig. hab. & auth. quo iure ubi gl. eo. ti. l. pen. j. de distr. pig. P V T E V S.

L E X XVIII.

Pignoratitia actio est personalis, & quid de hypothecaria.
Pignoris. Op. qd non sit realis, sed vī psonalis, ga orit ex 2. & tu, ut insti. quib. mo. re cōtra. obl. q. f. qd non est de natura realis, ut in S. oium. Inst. de actio. So. Aut loquimur de pignoratitia actione, & illa est personalis, ut in 2. rō. Aut loquimur de hypothecaria, & illa est realis, ut hic. Sed 2. istā solu. instat, & ur, qd ēt hypothecaria sit personalis, quia oritur ex pacto, ut l. si tibi decē. q. de pignore. ff. de pac. quare malē. Sol. dicas, qd hypothecaria actionis duæ sunt cause. Vna mediata, ut puta, pactum vel confessio, & de hac loquit̄ pallega. q. de pignore. Alia est cā imediata, qd erat in hypothecaria actione, ut puta, ius qd constituit in pignore ex pacto, & fm hoc ēt hypothecaria ē realis, ga orit ex iure, qd qd hēt in rē, sicut alias reales, ut in d. S. oium. & qd ibi no. p gl. & Dyn. A D D I T I O.

Alex. q Opp. quod non sit realis. An hypothecaria & pignoratitia sint in rem, vel in personam & quomodo, uide no. Bar. in S. tertij. in proc. Digestorum. & qd hypothecaria nihil habet specialiter, est tex. in l. f. 3. si unus ex pluribus. quem ibi ad hoc ponderat Bal. contra gl. in d. S. de pignore.

L E X XIX.

Si creditor amisit pignus, an debitor debeat probare culpam, vel ipse causam fortuitum.

Sicut uim. [†] Creditor tenetur de dolo, & lata culpa, & leui, nō de casu fortuito. h.d. No. qd dixi i summario. Quero, de qua culpa dēat intelligi l. nra. Bñ dicatis, qd dēt intelligi de lata culpa, & leui, nō de leuissima, cū sit 2&⁹, qd gratia utriusq; 2. hit, ut insti. q. mo. re cōtra. ob. q. f. De quo, dic, ut ibi, ubi est bona gl. Itē quærē. ecce. amisit creditor pignus, dēt ne ipse probare amissis p casum fortuitum, an debitor dēt probare dolū vel culpam? Vide gl. hic remittit ad ea, quae no. i. l. si creditor. de pig. act. Vn circa hāc q. gl. n. f. uariāt. Gl. in l. si q. s. ex argētariis. S. f. ff. de edē. dicit, qd debitor primo dēt, probare dolū vel culpā creditoris iter cessisse, & si creditor vult postea probare casum fortuitū, admittit, & excusat. Et intelligit istum tex. qd sit casus specialis in argentario. Et ita ēt no. gl. in l. si q. s. fundū. S. Imperator. ff. loc. circa prin. ti. Gul. d. Cu. in d. l. si quis ex argentariis. S. f. reprobat istā gl. p rōnē istā, qd si probaretur dolus, vel culpa creditoris, ad qd pcessit creditorē postea probare casum fortuitū? Certē, ad nihil. Quare dicas, ut not. & melius l. inst. qui. mod. re contrah. obl. q. f. ubi est bona gl. & in l. si creditor. S. de pign. act. & istam gl. cōiter approbant doct.

L E X XX.

Agere inuitus, non debet quis cogi.
Oblatio, consignatio, et depositio tantum operantur, quantum ipsa solutio.
Creditor. Oblatio, consignatio, & depositio debiti sufficiunt, ad hoc, ut possit agi pignoratitia. h.d. No. qd qd quis non dēt cogi inuitus agere, ut hic. Scđo not. tñ operat oblatio, consignatio, & depositio, quārum ipsa solutio, ut hic, &c.

L E X XXI.

Res obligatas. Extraneus soluens debitū pro alio, nō qd rit sibi ius pignoris, sed solū repetere p. h.d. No. qd licet aliquis soluat pro alio debitū, nō querit sibi ius in pignoris, ut hic. Sed op. dñ hic, qd pp solonē, nō querit sibi ius in pignore. Cōtra. de. S. 2. aut creditor. Inst. quib. alie. li. vel nō. ubi dñ qd acquirit dñm, hic aut dñ 2. rō, quare malē. Solu. aut aliquis soluat creditori debitū pignus emēdo ab eo, & tūc acq̄ rōt sibi dominū. Ita intelligit lex 2. rō. qd intellige, si pignus vēdat fm formā legis, ut hēt in l. f. de iur. do. impe. & not. in l. si auenerit. ff. de pign. act. Op. & vī, qd iste soluens nō habeat actionē ad repetēdū qd soluit, vñ opponitur de l. i. in prin. ff. qb. mod. pign. vel hypoth. sol. Solu. Aut iste soluēs possidet pignus, & tūc nō hēt actionē, sed ipsū pignus retinere pōt, p eo qd tolluit. Et ita intelligatur lex 2. rō. Aut ipsum nō possider, & tūc, dat sibi actio. ita intelligit hic. Sed qro iuxta hoc,

L. Persecutione. 100

qd actio sibi dat ad repetēdū. Bñ dicatis, qd aut debtor principalis si bi hoc mādauit ut solueret, & tūc hēbit actionē mādari ad repetēdū: alias habebit actionē neg. gest. ut in l. 2. ff. mand. Inst. e. t. S. j.

L E X XXII.

Secundus creditor. Secūdus creditor offerens debitum primo creditorī, confirmat sibi pignus, pro eo quod soluitur, & etiam in usuris, non pro usurarum usuris. No. quod dixi.

A D D I T I O.

Secundus creditor. Addē qd ius offerendi hēt secūdus creditor & consequitur iure primi creditoris sic infra l. j. q. pot. in pig. & hoc pcedit ēt i extraneo si hoc actu sit l. j. j. de iis qui in prior. cred. loc. & l. fin. eo. tit. ubi in eo qui soluit fisco & in eius locum succedit, & de iure offerendi spectante secundo creditori, ui-de in l. j. infra si antiquior. Cred. & l. f. illo tit. P V T E V S.

L E X XXIII.

Pignus si contrahitur non solum consensu, sed etiam traditione, si remittitur, non tollitur ipso iure, sed per exceptionem.

Maior. Sicut pignus nuda questione 2. hit, ita nuda questione remittit. h.d. No. qd pignus remittit seu tollit nuda questione, ut hic. Cōtra legē nām instat, dñ hic, qd p remissionē ius pignoris tollit ipso iure. Cōtra, īmo vī, qd p exceptionē, vñ op. de l. si tibi decē. q. de pign. ff. de pac. ubi dñ, qd tollit p exceptionē. So. Aut pignus 2. hit nō solū p̄sensu, sed ēt traditione, & tūc p remissione, & nō tollit ipso iure, sed p exceptionē, ut in 2. Aut 2. hit solo p̄sensu, & tūc p̄sensu 2. rō dissoluit, ipso iure. Sed 2. istā solonē istat dñ l. de bitū. j. de remis. pig. So. Ibi remissio fuit inutilis. Sed 2. istā so. istat del. l. j. q. i. qb. mod. pig. uel hypo. so. Quātū ad p̄sens, dicas duo uera, tñ qñq; pignus 2. hit nō solū p̄sensu, sed ēt traditione, & tunc si remittit, tollit p exceptionē, ut d. S. de pignore. scđo rō. Qñq; 2. hit solo p̄sensu, & tūc fm dñm la. Bu. aut fuit expressa remissio pignoris, & p remissionē tollit ipso iure, ut hic. Aut non fuit expressa pignoris remissio, sed tacita, ut qd remittit debitu, & tunc, aut ista remissio est utilis, aut inutilis. Si est utilis, de hoc dic, ut not. in d. S. de pig. Si uerò est inutilis, aut ē eadē cā uitiādi tā remissionē debiti, qd remissionē pig. & tūc utraq; uitiāt, & ita loq̄ l. debitu. de remi. pig. Aut nō ē eadē cā uitiādi, & tūc hēt locū l. j. q. i. qb. mō. pig. uel hyp. sol. Et dic plenē, de hac mā, ut d. l. si tibi decē. q. de pig. p gl. & doc.